UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

 VIÊN CHỨC NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /TB-HĐTDVC

Mường Tè, ngày 17 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị

sự nghiệp thuộc UBND huyện Mường Tè năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 2688/KH-UBND ngày 10/9/2024 của UBND

huyện Mường Tè về tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND huyện Mường Tè năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 3409/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND

huyện Mường Tè về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc UBND huyện Mường Tè năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 04/TB-HĐTDVC ngày 17/10/2024 của Hội đồng

tuyển dụng viên chức năm 2024 về kết quả kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển kỳ

tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện Mường

Tè năm 2024.

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 thông báo như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập áp dụng đối với các vị trí dự tuyển viên chức của

sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo (Phụ lục 01 kèm theo).

2. Danh mục tài liệu ôn tập áp dụng đối với các vị trí dự tuyển viên chức của

sự nghiệp khác (Phụ lục 02 kèm theo).

Trên đây là Thông báo nội dung ôn tập vòng 2 của Hội đồng tuyển dụng

viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện Mường Tè năm 2024./.

Nơi nhận:

- Ban Giám sát;

- Ban kiểm tra sát hạch;
- Các thí sinh đủ điều kiện dự tuyển vòng 2;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

Đặng Thế Hùng

2

Phụ lục 01

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP ĐỐI VỚI CÁC VỊ TRÍ DỰ TUYỂN

VIÊN CHỨC CỦA SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
(Kèm theo Thông báo số: 06 /TB-HĐTDVC ngày 17/10/2024

của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024)

I. VỊ TRÍ GIÁO VIÊN MẦM NON

- Luật Giáo dục năm 2019 (Số 43/2019/QH14).

- Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 13/4/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục Mầm non.

- Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường Mầm non.

II. VỊ TRÍ GIÁO VIÊN TIỂU HỌC

- Luật Giáo dục năm 2019 (Số 43/2019/QH14).

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông.

- Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

III. VỊ TRÍ GIÁO VIÊN TRUNG HỌC CƠ SỞ

- Luật Giáo dục năm 2019 (Số 43/2019/QH14).

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông.

- Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học.

IV. VỊ TRÍ KẾ TOÁN

- Luật Kế toán  ngày 20/11/2015.

- Luật Ngân sách  ngày 25/6/2015.

- Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 về chính sách đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và hưởng lương trong lực lượng

vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn./.

3

Phụ lục 02

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

VỊ TRÍ DỰ TUYỂN VỚI CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP KHÁC
(Kèm theo Thông báo số: 06 /TB-HĐTDVC ngày 17/10/2024

của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024)

I. VỊ TRÍ DỰ TUYỂN GIÁO VIÊN DẠY NGHỀ LÝ THUYẾT

HẠNG III (Nông nghiệp, lâm nghiệp, trồng trọt; Chăn nuôi và Thú y):

Trung tâm GDNN-GDTX.

- Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014.

- Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017.

- Văn bản hợp nhất số 21/VBHN-BNNPTNT ngày 09/7/2024 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn một số điều của Luật Chăn

nuôi về hoạt động chăn nuôi

II. VỊ TRÍ ĐO ĐẠC VIÊN HẠNG III (Trung tâm Phát triển quỹ đất)

- Luật Đất đai ngày 18/01/2024.

- Luật Đo đạc và Bản đồ ngày 14/6/2018.

- Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ; Nghị định số 136/2021/NĐ-CP ngày

31/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Đo đạc và bản đồ.

III.  VỊ TRÍ ĐẠO DIỄN NGHỆ THUẬT HẠNG IV (Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông)

- Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi bổ, sung bổ sung một số

điều của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019 (trừ các Điều,

khoản liên quan đến cán bộ, công chức).

- Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn.

- Thông tư số 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26/02/2010 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của tổ chức sự

nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch quận, huyện, thị xã,

thành phố trực thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương./.

		2024-10-18T15:48:50+0700